
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 
 

DETERMINA N. 155DEL 21/04/2023 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE ASSOCIAZIONE CARNEVALE 

TREGNAGHESE PER MANIFESTAZIONE "CARNEVALE DI TREGNAGO" 

- ANNO 2023 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107, 109 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. in tema di competenze e 

controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
- il Decreto sindacale n. 2 del 31 gennaio 2023, con il quale è stata nominata la dipendente 

dott.ssa Emanuela Maglio, Istruttore Direttivo Amministrativo categoria D1, quale Responsabile 
dell’Area Amministrativa, fino al 31/12/2023; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 23.03.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 
2023-2025; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 23.03.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo agli 
esercizi finanziari 2023-2025; 

Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al responsabile 
dell’Area Amministrativa dal P.E.G. dell’esercizio in corso; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20/02/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato stabilito di autorizzare la manifestazione “Carnevale di Tregnago” – 
Anno 2023, prevedendo, a favore dell’Associazione Carnevale Tregnaghese un contributo 
economico di € 1.500,00=, a sostegno dell’indicata manifestazione; 

Richiamata altresì la propria determinazione n. 95 del 27/03/2023 con la quale si è provveduto 
ad impegnare a favore dell’Associazione Carnevale Tregnaghese la somma di € 1.500,00=, quale 
sostegno economico per l’organizzazione della sfilata dei carri allegorici prevista per il 11/03/2023, 
con impegno regolato al n. 860/23, dando atto che si sarebbe provveduto al saldo del contributo 
previa acquisizione del rendiconto delle spese sostenute; 

Rilevato, che l’indicata associazione ha presentato richiesta liquidazione del contributo (agli atti 
dell’Ente con prot. 4463 in data 20/04/2023), corredata dalla prescritta dichiarazione di veridicità e 
dalla documentazione comprovante le spese sostenute, dalla quale risultano uscite per € 5.656,46 
ed entrate per € 2.500,00 con un differenziale negativo di € 3.156,46; 

Ritenuto, pertanto, di dare esecuzione a quanto previsto con la citata deliberazione di Giunta 
Comunale n. 16 del 20/02/2023, nonché con la propria determinazione n. 95/2023; 

Visti gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto il D.lgs. n.118 del 23.06.2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

D E T E R M I N A 

mailto:segreteria@comune.tregnago.vr.it


 
 

 
 

1. di liquidare a favore dell’Associazione Carnevale Tregnaghese codice fiscale 9202728236, in 
persona della Presidente pro tempore sig. Fasoli Paolo, la somma di € 1.500,00, quale 
sostegno economico per l’organizzazione della sfilata dei carri allegorici tenutasi il 11/03/2023; 

2.  di incaricare l’ufficio finanziario del pagamento del contributo con le modalità richieste dalla 
associazione beneficiaria; 

 
 La Responsabile dell’Area Amministrativa 
 Dott.ssa Emanuela Maglio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ TECNICA 

La sottoscritta Dott.ssa Emanuela Maglio, Responsabile dell’Area Amministrativa, in ordine al 
provvedimento che precede, attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

 Il Responsabile Dell’Area  
 Amministrativa 
Tregnago, lì 21/04/2023 Dott.ssa Emanuela Maglio 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


